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Pilsētu Zaļās dienas 2005 –
dalieties pieredzē par sasniegumiem vides jautājumu risināšanā

Kas tas ir? Visas Eiropas pilsētas ir aicinātas pievienoties Eiropas Komisijas iniciatīvai – Zaļās
dienas. Šajā laikā tiek atzīmētas arī Briseles Eiropas Zaļā nedēļa (31.maijs - 3.jūnijs), kā arī
Apvienoto nāciju Pasaules vides diena (5.jūnijs). 2004.gadā notika vairāk kā 250 Zaļo dienu
pasākumi - gan tradicionālās Pasaules vides dienas aktivitātes, gan jaunas iniciatīvas.

Kāpēc Jums būtu jāpievienojas? Iniciatīvas mērķis ir vienviet apkopot vietējos pasākumus, kuru
mērķis ir veicināt izpratni par pilsētvides kvalitāti un vides aizsardzības jautājumiem. Zaļās dienas
iedvesmo iedzīvotājus, uzņēmumus, pašvaldības un citus iesaistītās puses uzlabot vides kvalitāti, kā
arī popularizē pašvaldību esošo un plānoto darbu vides sfērā. 2005.gada Zaļās dienas īpaši uzsver
tēmas, kas saistītas ar klimata izmaiņām, piemēram, transports, enerģijas efektivitāte un
atjaunojamā enerģija.

Iesaistītās pašvaldības gūs labumu ne tikai vietējā līmenī, bet arī Eiropas līmenī. Zaļajām dienām kā
ikgadējai visas Eiropas iniciatīvai būs lielāka ietekme nacionālā un Eiropas līmenī, kā arī piesaistīs
lielāku sabiedrības un mediju uzmanību kā pasākums, ko organizē individuāla pašvaldība. Visi Zaļo
dienu pasākumi tiks publicēti mājas lapā www.urbangreendays.org, aizpildot vienkāršu formu mājas
lapas aktivitāšu datubāzē. Pašvaldības var izcelt savu pilsētu, iesniedzot video klipus, fotogrāfijas un
citus materiālus. Turklāt, Zaļo dienu pasākums var tikt izvēlēts, lai to plašāk popularizētu Briseles
Zaļās nedēļas ietvaros. Visas iesaistītās pašvaldības tiks aicinātas iesniegt publicitātes materiālus,
lai tos ievietotu labo prakses piemēru aprakstā, kas tiks plaši popularizēts.

Kā tas darbojas? Pasākumu plānotāji var motivēt iedzīvotājus, organizējot visiem pieejamas
aktivitātes, kas veicinātu izpratni par vides jautājumiem, norādot saikni ar iedzīvotāju ieguvumiem, kā
resursu ietaupīšana, dzīves kvalitāte un veselība. Daži piemēri: ekskursijas uz atjaunojamas
enerģijas stacijām, energo-efektīvu iekārtu demonstrēšana, atvērtās dienas ar sabiedrisko transportu
vai velosipēdu ralliji. Pašvaldības Zaļo dienu pasākumi tiks plānoti, ņemot vērā vietējās sabiedrības
vajadzības, resursu pieejamību un pasākumu mērķus. Pasākumi varētu būt visdažādākie, sākot ar
atvērto durvju dienām, izstādēm, sacensībām, līdz ekskursijām, pasākumiem skolās un semināriem.
Iedvesmai, iepazīstieties ar 2004.gada Zaļo dienu pasākumiem šeit: www.urbangreendays.org.

Pilsētu Zaļās dienas ir Eiropas Komisijas Vides Ģenerāldirektorāta iniciatīva. Aktivitātes koordinē
ICLEI – Pašvaldības ilgspējai. Sadarbībā ar nacionālajiem partneriem un atbalstītājiem visās ES25
valstīs, ICLEI atbalsta visas ieinteresētās pašvaldības un piedāvā dažādus pakalpojumus.
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